
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881 
consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it 

1 

 
in Liquidazione ai sensi dell'art.2 della L.R. di Basilicata n.7 del 3.3.2021 pubblicata sul B.U.R.B. n. 18 del 6.3.2021 

 
Prot. n. 109 del 18.01.2022 

 
DELIBERA L. n. 2/2022 

 
 
OGGETTO: Attuazione Legge Regionale n. 7 del 3.3.2021 pubblicata sul BURB n. 18 del 
6.3.2021. Incarico di consulenza del lavoro. 
 
 
PREMESSO che il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza a far 
data dal 6 marzo 2021 è stato posto in liquidazione, in forza di quanto disposto dal comma 
1 dell’art 2 della Legge Regionale n. 7 del 3.3.2021 pubblicata sul BURB n. 18 del 6.3.2021; 
 

CHE  con delibera di Giunta Regionale n. 202100417 del 27 maggio 2021 è stato nominato 
- ai sensi dell’art. 2 della L.R. 7/2021 -   Liquidatore l’Avv. Giuseppe FIENGO, nomina 
confermata dalla Giunta regionale di Basilicata con delibera n. 685 del 3.9.2021; 
 
CHE L’art. 3 della citata legge regionale espressamente dispone che “per la liquidazione 
dell’ente pubblico economico di cui all’art. 2 trova osservanza il Regio Decreto 16 marzo 
1942 n.267 (Disciplina del fallimento, del concordato preventivo, dell’amministrazione 
controllata e della liquidazione coatta amministrativa) o, comunque, la vigente legislazione 
statale competente per materia”. 
 
CHE  con l’art. 12, comma 6 bis, D.L. 31 maggio 2021, n. 77, così come modificato dalla  
legge di conversione, 29 luglio 2021, n. 108, è stato  introdotto il comma 5 bis all’art. 15 del 
D.L. n. 98/2011, che prevede:  “Le disposizioni di cui al comma 1 possono essere applicate 
anche agli enti sottoposti alla vigilanza delle regioni e delle province autonome di Trento e 
di Bolzano. La liquidazione coatta amministrativa è disposta con deliberazione della 
rispettiva giunta, che provvede altresì alla nomina del commissario e agli ulteriori 
adempimenti previsti dal comma 1”.  
 

DATO ATTO che il personale consortile, eccezion fatta per i due dirigenti - tecnico ed 
amministrativo – ai sensi dell’art. 8 della citata legge regionale è stato trasferito ad  altri  
organismi.  
 
CHE per lo svolgimento della procedura di liquidazione si rende necessario acquisire, tra le 
altre, la disponibilità di un consulente del lavoro che assolva agli adempimenti di legge 
connessi al personale cessato dal servizio entro il 31/12/2021, nonché agli ordinari 
adempimenti a partire dal primo gennaio 2022 correlati ai due dirigenti rimasti alle 
dipendenze del Consorzio;  

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipz.it


 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881 
consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it 

2 

CHE l’affidamento deve essere effettuato con urgenza, al fine di assicurare comunque 
continuità nella gestione del personale in attività;   
 
VISTO  altresì, per quanto occorrer possa, l’articolo 2 comma 2 lett. a) del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, che indica in 150mila euro 
la nuova soglia degli incarichi di progettazione e servizi assimilati; 
 
CHE la dott.ssa Maria Rosaria Coluzzi con Studio in Potenza, al Corso XVIII Agosto 1860 
n. 2, ha fatto pervenire la migliore offerta;  
 
VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021 e le D.G.R. n. 417 del 27 maggio 2021e n.685 del 
3.9.2021 e relativa documentazione, nonché i decreti attuativi DGR 855 e 856 del 22 
ottobre 202l; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che le premesse e i documenti citati in narrativa costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto e che le motivazioni di cui in premessa si 
intendono qui integralmente riportate e trascritte;  

 
2. di incaricare la Dott.ssa Maria Rosaria Coluzzi quale consulente del lavoro del 

Consorzio per gli adempimenti di legge connessi al personale cessato dal servizio entro 
il 31/12/2021, e per gli ordinari adempimenti a partire dal  primo gennaio 2022 correlati 
ai due dirigenti rimasti alle dipendenze;  

  
3. di prevedere per lo svolgimento della suddetta attività professionale:  

 
- il compenso forfettario annuo  di euro 2.800,00,  oltre rimborso delle spese 

sostenute ed accessori di legge,  per gli adempimenti relativi all’anno 2021 
(Certificazione Unica, mod. 770, autoliquidazioine Inail, variazioni basi di calcolo 
e quant’altro previsto per legge);   

- il compenso annuo di euro 1.300,00 oltre accessori a partire dall’1/1/2022 
(comprensivo di cedolini paga per n. 2 unità lavorative con qualifica di dirigente, 
gestione mod. F24,  elaborazione e trasmissione della Certificazione Unica, 
calcolo del Trattamento di fine rapporto, Denuncia Infortunio ed eventuale 
gestione di malattia e/o infortunio);  

- il compenso annuo di euro 500,00 oltre accessori per l’elaborazione e la 
trasmissione del mod. 770;  

- il compenso annuo di euro 300,00 oltre accessori per la elaborazione e la 
trasmissione della’Autoliquidazione INAIL;   

 

4. di dare atto che tutta la documentazione di cui nelle premesse e nel dispositivo della 
presente deliberazione è depositata presso gli uffici consortili, che ne cureranno la 
conservazione nei termini di legge.  

5. il presente atto viene inviato alla Giunta Regionale della Regione Basilicata per quanto 
di competenza. 

 
 
Tito/Roma, 18 gennaio 2022        IL LIQUIDATORE 

     Avv. Giuseppe Fiengo 

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipz.it

		2022-01-18T08:10:19+0000
	FIENGO GIUSEPPE




